
 

 

1. Strateegia meetme number ja nimetus 
 
Meede 3: Koostöö 
 
2. Strateegia meetme rakendamise vajaduse lühikirjeldus 
 
Tegevuspiirkonna arendamisel on väga olulisel kohal koostöö ja võrgustumine. Meetmega 
soovitakse koostöö ja võrgustumise edendamise kaudu aidata kaasa Võrtsjärve Ühenduse 
kohaliku arengu strateegia eesmärkide saavutamisele. See tähendab, et tegevused peavad 
panustama meetmetes 1 ja 2 välja toodud eesmärkide täitmisele. Võrgustumise eesmärk on 
vahetada saavutusi, kogemusi ja oskusteavet probleemide lahendamisel nii kohalike 
tegevusrühmade vahel kui ka üleeuroopalisel tasandil. Koostöö edendamisega soositakse 
ühistegevusprojektide korraldamist koos teises piirkonnas, liikmesriigis või isegi kolmandas 
riigis asuva LEADERi tegevusrühmaga või sarnast lähenemist rakendava rühmaga. 
Koostöötegevusteks nimetatakse projekte, milles osaleb vähemalt kaks kohalikku 
tegevusrühma. Koostööprojektis võib lisaks osaleda muu avaliku ja erasektori partnerlusel 
põhinev ühendus, kelle põhikirjaline eesmärk on suunatud maaelu arendamisele ja kes on oma 
piirkonna kohta töötanud välja nimetatud nõuetele vastava strateegia. Ühistegevusprojektid 
viiakse ellu ühe- kuni kahe aastase tegevuskava alusel vähemalt kahe juriidilise isiku või 
füüsilisest isikust ettevõtja poolt, keda nimetatakse partneriteks ning kellest vähemalt üks ei 
ole teine kohalik tegevusrühm.  Selleks, et tagada juba käivitatud ja toimivate võrgustike 
järjepidevus, on vajalik uuel rahastusperioodil koostööd edasi arendada seniste võrgustikega, 
ent suunata vahendeid ka uute partnerite leidmisesse ja hoidmisesse. Koostöö ja 
võrgustumine võimaldavad arendada erinevaid tegevuspiirkondi, leides ja rakendades 
uuenduslikke lahendusi nii kohalikul kui ka laiemal tasandil. Pikemas perspektiivis on 
Võrtsjärve Ühendusele oluline sillutada teed tegevuspiirkonna elanike tervisliku eluviisi 
edendamiseks, et soodustada spetsiifilisemalt näiteks liikumisharjumuste tekkimist või tõsta 
teadlikkust tervislikust toitumisest. Ühtlasi on meetme raames kavas erinevate sihtgruppide 
võrgustustegevust jätkata ja aidata võrgustikel iseseisvalt tegutseda ja ka moodustuda. Eesti-
sisese koostöö edasiseks suunaks on ühine Võrtsjärve piirkonna arendamine koos Tartumaa 
Arendusseltsiga, Mulgimaa Arenduskojaga ja Võrtsjärve kalanduspiirkonnaga. Rahvusvahelise 
koostöö eesmärk on suurendada tegevusrühma ja selle liikmete organisatsioonilist võimekust. 
Väliskoostöö prioriteet on tegevuspiirkonna ettevõtete ja kogukondade võimestamine. Oluline 
on soodustada uute võrgustike tekkimist ning seeläbi uuenduslike praktikate toomist 
piirkonda. Seega on rõhk võrgustumisel teiste tegevusrühmadega nii individuaalsel kui ka 
organisatsiooni tasemel, et vahetada parimaid praktikaid LEADER-meetme rakendamisel. 
 
3. Strateegia meetme eesmärk ja saavutatav tulemus 
 
Tegevusrühm on koostööle avatud nii kohalikul kui ka rahvusvahelisel tasandil. Tegevusrühm 
on aktiivne ning omab teadmiste saamiseks ja uuenduste rakendamiseks sobivat 
koostööpartnerite võrgustikku. 
 
Meede 3 vastab järgmistele LEADERi spetsiifilistele erieesmärkidele:  
• Ettevõtluse arendamine, sh luua eeldused atraktiivsete, hästi tasustatud töökohtade tekkeks, 
mis oleks atraktiivsed ka noortele (meede panustab ettevõtete võimestamisse, misläbi luuakse 
eeldused töökohtade tekkeks tegevuspiirkonnas).  



 

 

• Olemasolevate kogukondade arendamine, kaasata noori, kasvatada tugevaid kohalikke 
kogukondi (meede soodustab koostööd ja võrgustumist inimeste, kogukondade, asutuste, 
ettevõtete ja spetsialistide vahel, tagades parema infoliikumise ja tugevdades kogukondi. 
Ühtlasi on soodustatud võrgustumistegevus ka väljaspool tegevuspiirkonda).  
• Maaelu positiivse kuvandi säilitamine ja propageerimine, sh arukate külade edendamine 
(Võrtsjärve tegevuspiirkond on tervikuna maapiirkond. Võrtsjärve piirkonna kui tervikliku 
kohaidentiteediga paiga tutvustamine tagab koostöö ja võrgustumise kaudu võimaluse 
turundada piirkonda, mis omakorda soodustab maaelu positiivse kuvandi säilitamist ning 
propageerib maal elamist).  
 
Meede nr 3 vastab järgmistele EAFRD prioriteetidele:  
• Prioriteet 1. Teadmussiirde ja innovatsiooni parandamine põllumajandus- ja 
metsandussektoris ning maapiirkondades (meede soodustab koostöö ja võrgustumise kaudu 
uute ja uuenduslike lahenduste leidmist panustades seeläbi maapiirkonna arengusse).  
• Prioriteet 6. Sotsiaalse kaasamise, vaesuse vähendamise ja maapiirkondade majandusliku 
arengu edendamine (koostöö ja võrgustumise kaudu leitakse uusi partnereid, mis soodustab 
maapiirkonna majanduslikku arengut).  
 
Meede nr 3 aitab enim kaasa Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 2021/1060 
artiklis 5 nimetatud järgmistele poliitikaeesmärkidele:  
b) keskkonnahoidlikum, vähese CO2-heitega majanduselt CO2-neutraalsele majandusele 
üleminev ja vastupanuvõimeline Euroopa, edendades õiglast üleminekut puhtale energiale, 
rohelisi ja siniseid investeeringuid, ringmajandust, kliimamuutuste leevendamist ja nendega 
kohanemist, riskiennetust ja -juhtimist ning säästvat linnalist liikumiskeskkonda;  
e) kodanikele lähemal olev Euroopa, kus edendatakse igat liiki piirkondade kestlikku ja 
terviklikku arengut ning kohalikke algatusi.  
 
4. Toetuse saajad 
 
Meetme sihtrühm on tegevuspiirkonna elanikkond. Projektitoetust võib taotleda MTÜ 
Võrtsjärve Ühendus. 
 
5. Toetatavad tegevused 
Toetatavad tegevused vastavad Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruses (EL) 2021/1060 või 
Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruses (EL) 2021/2115 toetuste kohta sätestatud artiklite 
31, lõige 2 ja artikli 32, lõige 1 nõuetele. 
 
Abikõlblikud on eelarveprojektis kavandatud toetatava tegevuse elluviimiseks vajalikud kulud, 
sealhulgas EAFRD toetuse abil elluviidava tegevuse komisjoni rakendusmääruses (EL) 
2022/129 sätestatud nõuete kohaseks tähistamiseks kasutatava sümboli ja teavitustegevuse 
maksumus, mis on sihtotstarbelised, mõistlikud, majanduslikult soodsaimad, üksikasjalikult 
kirjeldatud ja vajalikud projektitoetuse eesmärgi saavutamiseks. 
 
 
* Võrgustiku koostööd soodustavate koolituste/infopäevade/sündmuste korraldamine ja 
läbiviimine.  
*Koostööprojektide (sh rahvusvaheliste) läbiviimine tegevuspiirkonna elavdamiseks.  
* Ühistegevusprojektide elluviimine kogukondade aktiveerimiseks ja võrgustumiseks.  



 

 

*Veeliiklusohutuse tagamine. 
 
Mittetoetatavad tegevused:  
* Investeeringut ettevalmistavad tegevused, kui need viiakse ellu eraldiseisva projektina.  
* Kinnistu ja kinnisvara ost. 
 
6. Kohaliku tegevusgrupi nõuded projektitoetuse taotlejale ja toetuse saajale (sh. meetmes 
lubatud taotlejad ning dokumendid, mida peab projektitoetuse taotleja esitama taotluse 
esitamisel) 
 
Meetme sihtrühm on tegevuspiirkonna elanikkond. Projektitoetust võib taotleda MTÜ 
Võrtsjärve Ühendus. 
 
Nõuded taotlejale: 
* Taotlused kinnitab üldkoosolek.  
* Taotluste vastuvõtmine ja menetlemine toimub jooksvalt.  
 
Nõuded toetuse saajale: 
Tegevused on kooskõlas kohaliku arengu strateegiaga. 
 
Projektitoetuse saaja kohustused, mis tulenevad regionaalministri määruse nr 29 „LEADERi 
kohaliku arengu strateegia 2023–2027 rakendamine“ § 34 sätestatust:  
*Toetuse saaja kohustub projekti elluviimist alustama hiljemalt 9 kuu jooksul ja projekti ellu 
viima kahe aasta jooksul arvates PRIA poolt projektitaotluse rahuldamise otsuse tegemisest. 
*Toetuse saaja kohustub projektitoetusega ehitatava objekti või soetatava objekti võtma 
sihtotstarbeliselt kasutusse kahe aasta jooksul arvates PRIA poolt projektitaotluse 
rahuldamise otsuse tegemisest. 
   
Projektitoetuse taotleja vastab projektitoetuse saamiseks regionaalministri määruse nr 29 
„LEADERi kohaliku arengu strateegia 2023–2027 rakendamine“ § 23 välja toodud nõuetele. 
 
7. Toetuse maksimaalne suurus ja määr 
 
Projektitoetust antakse vähemalt 15 protsenti toetatava tegevuse abikõlbliku kulu 
maksumusest. 
Toetust antakse taotlejale koostöötegevuseks kuni 90%, kohaliku tegevusrühma piiriülese  
koostööprojekti ettevalmistamine kuni 100 %, võttes lisaks arvesse kõiki riigiabi reeglitest 
tulenevaid piiranguid.  
 
Maksimaalne projektitoetus on 45 000 eurot.  
 
Kulude abikõlblikkus ja mitterahaline omafinantseering on reguleeritud taotluse esitamise 
hetkel kehtivas Leader rakendusmääruses. 
 
Kulud peavad olema selgelt põhjendatud, üksikasjalikult kirjeldatud, majanduslikult 
otstarbekad ja vajalikud eesmärgi saavutamiseks. 
 



 

 

8. Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 2021/2115 artiklis 7 sätestatud näitajad ja 
ÜPP-strateegiakavas nimetatud sihtväärtus 
 
R.39 CU Maamajanduse arendamine Ühise põllumajanduspoliitika toetusel arendatud 
maaettevõtete arv, sealhulgas biomajandusettevõtted 
 
R.38 CU - Hõlmatus programmiga LEADER Kohalike arengustrateegiatega hõlmatud 
maarahvastiku osakaal 
 
9. Strateegia meetme indikaatorid ja sihttasemed 
Tulemusnäitajad: 
 
Koostööprojektide arv -3  
Koostööprojektide rakendamisest otseste kasusaajate arv -100 
Ühistegevuses osalenud ühenduste ja ettevõtete arv 40  
Maamajanduse arendamine: ÜPP toetusel arendatud maapiirkondade ettevõtete, sealhulgas 
biomajanduse ettevõtete arv 23  
Euroopa maapiirkondade ühendamine: nende maapiirkondade elanike osakaal, kes saavad 
kasu paremast juurdepääsust teenustele ja taristule ÜPP toetuse kaudu 6% 
 
Väljundnäitajad: 
 
Eesti-siseste koostööprojektide arv -2  
Rahvusvaheliste koostööprojektide arv -1  
Ühistegevusprojektide arv -3 
10. Projektitoetuse taotluste hindamiskriteeriumid 
 
Koostööprojektid kiidab heaks üldkoosolek. Hindamiskriteeriumeid koostööprojektide puhul ei 
rakendata. 
 
11. ÜPP-strateegiakava erieesmärk, mille saavutamisele strateegia meetme rakendamine enim 
kaasa aitab 
 
Meede nr 3 panustab ÜPP 2023–2027 8. erieesmärgi elluviimisesse: „Edendada tööhõivet, 
majanduskasvu, soolist võrdõiguslikkust, sealhulgas naiste osalemist põllumajanduses, 
sotsiaalset kaasatust ja kohalikku arengut maapiirkondades, sealhulgas ringbiomajandust ja 
säästvat metsamajandust“.  
 

 


